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در آن درخواست بیان شده بود: 
ــال نـــــو)۹۹( و  ضــمــن تــبــریــک سـ
همچنین تشکر از مساعدت 
جــنــاب عــالــی در اســفــنــد ســال 
گذشته که درنهایت موجب شد 
در فروردین ماه ۴۰ تن آرد سهمیه 
به این واحد تولیدی اضافه شود، لازم به ذکر است که 
)این واحد( در سال ۹۹ از دوم فروردین فعالیت خود 
را در سه شیفت کاری آغاز کرده و با تولید نان های 
مورد نیاز بیمارستان ها، کارخانه ها، سوپرمارکت ها 
و... رسالت اصلی خود در تأمین نان سالم را انجام 
داده است و... از آنجایی که اقتصاد واحدهای نان 
به خصوص این واحد تولیدی در خرید آرد بسیار 
آسیب پذیر است، ازاین رو خواهشمند است بررسی 
و دستور فرمایید میزان آرد شارژ شده در فروردین ماه 
)۴۰ تن( به سهمیه این واحد اضافه شود. همچنین 
در ادامه این گزارش اشاره شد که پس از نامه نگاری 
صــورت گرفته همانند ســال گــذشــتــه)۹۹(، ۴۰ تن 
آرد نیمه یارانه ای به این واحد تخصیص می یابد و 
سرجمع آرد سهمیه ای ماهیانه این واحد صنعتی 

به حدود ۱۶۰ تن رسید!
اینکه چرا آرد نیمه یارانه ای با دستور فــردی که در 
حال حاضر در وزارت صمت حضور دارد باید در 
این حجم تحویل واحد تولیدی مذکور شود به کنار، 
تحقیقات صورت گرفته حاکی از آن بود این واحد 
تولید نان صنعتی نه تنها به وعده خود که تولید نان 
سفره بود عمل نمی کرد، بلکه با آرد دریافتی کیک و 
کلوچه تولید و آزاد فروشی می کرد، هرماه هم سود 

میلیون تومانی نصیبش می شد. چند صد 
پس از انتشار این موضوع دادستان مشهد به ماجرا 
ورود کرد و به معاون خود در دادسرای انقلاب مشهد 
دستور داد: به پیوست دستور خبر »رونمایی از کیک 
جدید تخلفات در مصرف آرد دولتی« که در روزنامه 

قدس خراسان در تاریخ ۱۴۰۰/۲/۲۸ منتشر شده، 
ارسال می شود.

نظر به اهمیت موضوع نظارت بر توزیع آرد دولتی و 
اتخاذ تدابیر لازم برای پیشگیری از تخلف  در توزیع 
آن و برخورد با مدیرانی که در این زمینه کوتاهی یا 
سهل انگاری و یا ترک فعل کرده اند، مقتضی است 
در راستای دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف 
قانونی مدیران و کارمندان همچنین پیشگیری از آن، 
اقــدام شود و نتیجه آن را به این دادستانی گزارش 

نمایید.

کشفسرنختخلفها ◾
بــازهــم پیگیری مــوضــوع بــا اهمیت حیف ومیل 
بیت المال را رهــا نــکــردیــم. بــررســی هــای مــا نشان 
می داد سیدمرتضی مدنی فدکی، مدیرکل تعزیرات 
حکومتی خراسان رضوی از »بیگ« رئیس شعبه 
ویژه بررسی تخلفات حوزه آرد و نان خواسته است 

موارد را بررسی کند.
پیگیری های صــورت گرفته توسط این مسئول در 
تعزیرات حکومتی مشهد و کشف برخی مستندات 
ــــج آور ایــن واحـــد تولید  پـــرده از دیگر اقــدام هــای رن

نان صنعتی برداشت و به این موضوع اشاره داشت 
که مدیران واحد صنعتی با برخی نانوایی های شهر 
مشهد ارتباط گرفته و از آن ها خواسته است تا با آرد 
دولتی که در اختیار دارند برای آن واحد نان تولید و 
در بسته بندی هایی که تحویلشان می شود قرار داده 
و به واحد تولیدی مذکور منتقل کنند. رصد دقیق 
ماجرا، برگ دیگری از اقدام های سودجویانه این واحد 
و مدیرانش را رو کرد و مشخص شد پس از جمع آوری 
نان از نانوایی هایی که با آرد دولتی پخت می کنند، 
محصول به آن واحــد شناخته شده منتقل و روی 
بسته بندی ها قیمت چند برابری و آزاد درج می شود!
رویه پیگیری های تعزیرات حکومتی در حالی ادامه 
داشت که بارها مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
به نحوه تحویل آرد نیمه یارانه ای به این شیوه گلایه 
داشت و مدعی بود اگر آرد نیمه یارانه ای به واحدی 
تحویل می شود باید روی قیمت محصولات آن ها 
هم نظارت شود چراکه یارانه دولتی برای آرد تحویلی 

پرداخت شده است.

قراردادهاییکهتخلفیآشکاررادادمیزند ◾
همچنان حاشیه های ماجرا ادامه داشت و سازمان 
صمت برای قیمت گذاری هم اقدام مؤثری نمی کرد تا 
اینکه تیم های نظارتی در تعزیرات حکومتی مشهد 
بازهم اطلاعاتی بدست آوردنــد که به قــرارداد چند 

نانوایی دیگر با این واحد نان صنعتی اشاره داشت.
این واحد ها هم تک به تک مورد بازرسی قرار گرفتند 
و قرارداد های تنظیم شده ای که در آن ها به وضوح از 
تولید نان در این نانوایی هایی که آرد دولتی دریافت 
می کردند با برند واحد صنعتی بدست آمد. یکی از 
نانوایی ها درحوالی بولوار توس بود که برچسب های 
زیادی از برند این نان صنعتی شناخته شده در آنجا 
وجود داشت و متأسفانه تحقیقات نشان می داد 
سهمیه آردش درخدمت این واحد تولید نان صنعتی 

بود و برای مردم پخت نمی کرد! در این نانوایی به جای 
نان تنوری، نان خشک یزدی تولید و در بسته بندی 
واحد متخلف با چند برابر قیمت به مردم فروخته و 

سودش نصیب متخلفان می شد.
از محل، 3۶ بسته نــان خشک یــزدی 3 کیلویی و 
تعداد زیــادی نان خشک یــزدی ۹۰۰ گرمی با برند 
مذکور کشف شد. در بازرسی از یک واحد نانوایی 
دیگر بازهم قراردادی کشف شد که مدت اعتبار آن 
یک ساله بود و در متن آن خریدار؛ واحد صنعتی 
شناخته شده و فروشنده هم متصدی واحد نانوایی 
معرفی شده بود. در ماده۲ این قرارداد که در اختیار 
روزنــامــه قــدس قــرار دارد و درصـــورت نیاز منتشر 
خــواهــد شــد هــم آمــده اســت: هربسته نــان لــواش 
به وزن ۲7۰ گــرم در کیسه پلاستیکی پرس شده با 
برند...خواهد بود. در ادامه این قــرارداد آمده است 
پلاستیک های بــرنــد از طــرف خــریــدار در اختیار 
فروشنده قرار خواهد گرفت و فروشنده باید به نحو 
مناسب محصول را داخل پلاستیک قرار دهد، پرس 

کند و در صورت لزوم داخل کارتن قرار دهد.
محصولات باید به صورت روزانــه تحویل فروشنده 
شود. تولیدکننده حق واگذاری قسمتی از محصول 
را به دیگری نــدارد! این قــرارداد بندهای حاشیه دار 
دیگری هم داشــت. متأسفانه کوتاهی مسئولان 
ــده یـــک واحــــد صــنــعــتــی آرد  مــتــولــی مــوجــب شــ
نیمه یارانه ای خود را تبدیل به کیک و کلوچه کند و 
آزاد در بازار بفروشد و از طرفی برای توجیه کار و تولید 
نان سفره به ســراغ نانوایی های سطح شهر بــرود و 
آنجا حق مردم شهر را جمع آوری و بازهم با چند برابر 
سود بدست مصرف کننده بدهد. این یعنی هم از 
حدود ۲۰۰ تن آرد نیم  یارانه ای ماهیانه سود نامشروع 
بدست آوردن و هم حق مردم را از سفره شان خارج 
کردن و باز چند برابر قیمت به خودشان فروختن و 

دو سر سود کردن! 

 با پیگیری های تعزیرات حکومتی استان 
لایه های پنهان کیک تخلفات چند نانوایی افشا شد 

پخت و پز خصوصی با آرد دولتی!

در شهر3
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جریمه 47 میلیونی برای قاچاقچی لوازم خانگی
یــک قاچاقچی لـــوازم خانگی مستعمل بــا جریمه 

۴73میلیون ریالی نقره داغ شد.
حسین حسن پور، مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان 
جنوبی اعلام کرد: مأموران ایست و بازرسی دیهوک 
طبس حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
ــودرو کــامــیــون مــشــکــوک شـــده کــه پــس از تــوقــف،  خــ

بازرسی های لازم از آن انجام گرفت.
ــازرســی از خــودرو  ــزود: در ب ــ بــه گـــزارش قـــدس، وی اف
تعدادی کالای قاچاق شامل ۱7دستگاه آبگرمکن برقی 
و ۱۹دستگاه بخاری گازی برقی مستعمل کشف شد. 

حسن پور ادامه داد: متهم به همراه پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به شعبه ویــژه رسیدگی به تخلفات 

قــاچــاق کــالا و ارز شهرستان طبس معرفی شــد. از 
آنجایی که براساس مقررات حاکم، خرید وفــروش، 
حمل ونگهداری کــالای مجاز مشروط بــدون داشتن 
ــن رو شعبه پــس از  ــ اســنــاد گمرکی تخلف اســت ازای
احضار متهم و رسیدگی های قانونی و احــراز وقوع 
تخلف براساس مدارک و مستندات موجود در پرونده، 

وی را علاوه بر ضبط کالای مکشوفه به پرداخت مبلغ 
۴37 میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم 

کرد.
جریمه کالاهای قاچاق مجاز مشروط براساس قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز یک تا سه برابر ارزش کالا 

است.

پیگیری
   عقیل رحمانی   با ورود تعزیرات حکومتی 

به ماجرای تحویل ماهیانه آرد نیمه یارانه ای 
عظیم به واحد شناخته شده تولید نان صنعتی 
و لو رفتن تخلفاتی نظیر جمع کردن نان دولتی 

از سطح نانوایی های شهر مشهد و فروش آن ها 

در بسته بندی این واحد، اسنادی در اختیار 
این دستگاه رسیدگی کننده قرار گرفت که نشان 

می دهد این واحد تولیدی به صورت گسترده 
دست به این اقدام خلاف قانون می زده است.

اوایل سال جاری بود که ماجرای تحویل ماهیانه 

۱۶0تن آرد نیمه یارانه ای به یک واحد تولید 
نان صنعتی در حوالی مشهد را رسانه ای کردیم. 
درادامه گزارشی با تیتر »رونمایی از کیک جدید 
تخلفات در مصرف آرد دولتی!« منتشر شد. در 

آن گزارش به سندی که بیشتر بوی رانت می داد 

و به نامه نگاری صورت گرفته میان مدیر این 
واحد تولید نان صنعتی با یکی از معاونان وقت در 

استانداری خراسان رضوی برای افزایش سهمیه 
و تخصیص سهمیه ای 40تنی دیگر در ماه که در 

نوع خود بسیار شک برانگیز بود، اشاره شد.


